ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT      Tuy Phước, ngày       tháng       năm 2023

V/v triển khai thực hiện các mỏ

đất san lấp thi công khu tái định

phục vụ dự án đường bộ Cao tốc

Bắc Nam, giai đoạn 2021-2025,

đoạn qua huyện Tuy Phước

Kính gửi:

                                                    -  Ban Quản lý dự án 85;

- Ban quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện;

               - Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện.

          Thực hiện Văn bản số 81/UBND-KT ngày 06/01/2023 của UBND tỉnh Bình

Định về việc khai thác đất san lấp thi công khu tái định cư phục vụ dự án cao tốc Bắc

–Nam, đoạn qua địa bàn huyện Tuy Phước; ngày 28/02/2023, UBND huyện có Văn

bản số 191/UBND-BQL về việc cho chủ trương thuê đơn vị tư vấn khảo sát, khoanh

định vị trí khai thác đất, lập hồ sơ cấp phép mỏ đất để khai thác đất san lấp thi công

khu tái định cư phục vụ dự án cao tốc Bắc – Nam, đoạn qua địa bàn huyện Tuy

Phước. Để triển khai thực hiện tốt nội dung trên và theo đề xuất của Phòng Tài

nguyên và Môi trường huyện tại Báo cáo số 77/BC-TNMT ngày 20/03/2023;

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Ban quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện phối hợp với đơn vị tư vấn

khảo sát khoanh định vị trí khai thác đất cụ thể để phục vụ thi công dự án khu tái định

cư phục vụ dự án đường cao tốc Bắc - Nam, đảm bảo phù hợp với quy mô trữ lượng

cho các khu tái định cư dự án cao tốc Bắc - Nam qua địa bàn huyện; đồng thời, tổ

chức lựa chọn nhà thầu thi công công trình đủ điều kiện để yêu cầu lập hồ sơ cấp phép

khai thác theo quy định.

          2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường đăng ký khu vực các mỏ đất tại núi

Hòn Ách và núi Hòn Chà vào kế hoạch sử dụng đất 2023 theo quy định.

          3. Đề nghị Ban Quản lý dự án 85 phối hợp với Ban quản lý dự án

ĐTXD&PTQĐ huyện, Phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND xã Phước Thành và

các ngành có liên quan thực hiện lập thủ tục xin cấp phép mỏ vật liệu thi công khu tái

định cư phục vụ giải phóng mặt bằng dự án Đường bộ cao tốc Bắc – Nam, kể cả công

tác thỏa thuận bồi thường GPMB, trước khi tổ chức thực hiện khai thác đất san lấp

phục vụ thi công dự án khu tái định cư phục vụ dự án đường cao tốc Bắc – Nam, đoạn

đi qua địa bàn huyện theo quy định.

Về trình tự lập hồ sơ xin khai thác đất để phục vụ dự án: Khu tái định cư phục

vụ dự án đường cao tốc Bắc – Nam, đoạn đi qua địa bàn huyện:

Đơn vị thi công thực hiện lập Bản đăng ký khu vực, công suất, khối lượng,

phương pháp, thiết bị, kế hoạch và bảo vệ môi trường trong khai thác khoáng sản vật

liệu xây dựng thông thường cung cấp Dự án đường cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai

2

đoạn 2021-2025, gửi UBND tỉnh để cho chủ trương khai thác (có phụ lục chi tiết

hướng dẫn kèm theo).

Đề nghị Trưởng Ban Quản lý dự án 85, Giám đốc BQL DA ĐTXD&PTQĐ

huyện, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện và các đơn vị liên quan

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- UBND xã Phước Thành;
- CVP, PCVP-2;

- Lưu: VT, K1.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T15:46:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T07:05:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T14:02:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T14:50:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T14:50:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T14:51:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T14:51:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!